n:eo

meo infensa per reatum meum quærebat illius contumeliam.

*Sed si jam vellem fines transire pudoris*

*Hic maior culpe causa futuras erat.*

Marito castellum fuit ad Oscharę ripas, quas altiori culmine tegit, & pressos lapides sublimi mole patefaciens in palatii superbiam elevat. Illic s̄xpius convenimus conciliatrice sorore, quæ eō ardentius sequebatur Alitophili partes, quod aliquando simili adultero mancipata, delectabatur adolescentis imagine qui vultu, & voce, & gestu amatorem suum referebat. Interim, si quid ab amplexu vacabat, scrihebam versus, qui absentem Alitophilum revocarent. Hinc illi quos habes à manu mea, & quorum concentus dulcedinem si servaveris, habebit aliquid Arion quod invideat.

Timendum erat ne voluptates satietate languescerent, providit casus ne iniurie liceret esse beatis. In suspicionem quippe Alitophili maritus meus nescio quo modo inductus ultionem parabat. Expugnaverat zelotypię dirum venenum otiosum hominem, & incertum spiritum ad crudelitatem verterat. Naestus deinde occasionem vindictæ homicidio quod cogitat accingitur. Vtebatur adolescentis contigua domo. Ecce? dum de nocte do-

multionem capessit improvisum adorium –  
tur armati , & circumfusi per latera mala  
resistentis insiliunt, premunt , vulnerant :  
& nisi prosternatus moribundo similis  
pedibus pulsasset terram , nunquam sica-  
rij temperassent ab ictibus ; contra gloine-  
rata procella procidisset amatum caput, &  
ad necem non dubiam vapulasset.

Huius cruenti facinoris fama totam ci-  
vitatem pervagata , non alium nocturnæ  
cædis authorem quam maritum meum fa-  
ciebat, eò manifestius , quod in fuga inter-  
jacentis pedes pileum reliquisset. Hoc, ut  
infelicitis aures percussit, denegatæ volu-  
ptatis indignatione furens , incensos ani-  
mos ad scelus acuebam : cum litteræ mihi  
ab Alitophilo redduntur, in hunc modum  
scriptæ.

### ALITO PHILVS CHLORIDI S.

**N**ondum me pœnitet usurpatæ per-  
fulta licentia. Firmissimum vincu-  
lum erit geminatae affectionis , si nos dis-  
sociari non sinas. Minus me mariti tui  
vulnera quam tua cruciant. Ista, eterna e-  
rupt : illa, iam evanuere. Adeo Marte a-  
crior

crior est Cupido , & periculosius ferit.  
 Præclusit aditus rumor in castellum tuum,  
 opportunum tamē clandestino colloquio  
 locum inveni , si nihil omiseris de amore  
 tuo. Cras me reperies in templo Veneris  
 Et ærē quod ultra urbem est. Illic consi-  
 lium quod utrique expedit aperiam. O-  
 minia salutaria & commoda si maturè ve-  
 neris. V A L E.

Placuit invitationem sequi , cùm jam  
 expectatione turbida etiam de momenti  
 mora conquererer. Decessit nox , & ut se-  
 quens dies Solem Mundo reddidit, sacra-  
 rīo Veneris illabor. Prævenerat Alitophi-  
 his diligentiam meam , & ante pulvinar  
 Deæ procumbens , solitariam complexa-  
 tus statuam propitium consilijs suis invo-  
 cabat numen , & hoc votum inferebat sà-  
 xo quod divinam imaginem sustinebat.

Dea , quæ flaminibus fiscis inducta ful-  
 gas nubila , quam cum gaudio elementa  
 omnia suscipiunt , quæ tempestates revo-  
 cas, coërces inimicos ventos , desolatam  
 terram reparas , extinguis discordię semi-  
 na, concordiam ingeris , permitte nos ali-  
 quando quieti nostræ , & cœptis meis a-  
 spirando famulos tuos conserva quos fer-  
 ventior in numen tuum cultus ad o-  
 dium mortalium crudeliter exposuit.  
 Si tuis precibus Deorum , Dearunque

Irę remollescant, invisemus saluberrimam  
illam tuam ædein, quam Pyreneus in ar-  
duo montis suspendit, & initiati sacris  
tuis, soluti voto quod syncera fide signa-  
mus, docebimus alios, per te solam genus  
humanum conservari.

Vbi nos voti reos fecit, deseruit stilum,  
& lento sermone cunctabundus ad me; ut,  
inquit, mea Chloris, effugiamus mortem,  
tibi moriendum est. Cùm devovissem  
caput pro salute loquentis, ille pauca quæ  
ad rem nostram pertinebant, sic profatur.

Ea volui scire, quæ non modo ab Eu-  
ropæ terminis disjunxit Natura, sed & se-  
creta illa quę ubique terrarum penetrali-  
bus suis reservat. Cùm enim denegetur  
nobis diu vivere, discendum est aliquid  
quo nos vixisse testemur. Cita morte  
præoccupati terram relinquimus. Minus  
tamen queruntur hi quos philosophia ad  
reconditarum rerum miracula vocavit.  
Hoc adminiculo multa percepit quę vi-  
tam melius sustinerent, & mederentur  
periculis, quæ reliquos ad desperationem  
per compendium ducerent. Videmus fir-  
miora quęlibet præcipiti velocitate labi, &  
ortus occasusque intra momentum tem-  
poris revolvere. Perficiendum est, ut  
purgata caligine, qua mortalitas homi-  
num mentes inficit, serenitatem subindu-  
camus,

camus, & imminentium malorum revo-  
cata per prudentiam procella conquiescat.  
Inter alia, vires herbarum occultas quæ de  
telluris gremio surgunt apprimè novi,  
quarum spiritus nescio qua contagione  
naturam ipsam videntur corrumperet, &  
ad humanum exitium noxaliter nasci.  
Eiusmodi venena sunt, quorum frigore  
velut hostilibus flabris inhorrescit sanguis  
& animam indignatione vehementi ver-  
beraram de corpore suo penissimè discu-  
tit. Inveniuntur tamen herbæ succis mi-  
nus noxiis, quæ gelato quidem rigore spe-  
ciem mortis inducunt, & elisis pulsibus  
inferentes torporem medicatos homines  
mortuis similes reddunt: cæterum, post  
longum somnum refunduntur per mem-  
bra vitales spiritus, & torpente veneno  
depulso, creptam pro tempore cum mo-  
tu & sensu remittunt animam. Hac po-  
tentia nobilitatur inclusus huic pixidi pul-  
vis (porrigebat pixidem) cuius vim sopor-  
iferam quicunque per suffitum hauserit,  
tolerare non potest; Sed statim solitus  
in somnum, per totum biduum obdor-  
mit, donec remeante per artus calore qui  
circa pectus servatur, iterum resurgat. Fit  
autem ciuimodi pulvis, de lactuca sylve-  
stri, absynthio, crambe, melanthione, pa-  
pavere, rosa, narciso, croco, ligastro, bac-